
 

 Il  Ministro dell’Economia e delle Finanze 
 

VISTO l’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, come modificato dal decreto legislativo 

3 luglio 2003, n. 173; 

VISTO,  in particolare,  l’art. 57  del suddetto  decreto  legislativo 30 luglio 1999, n. 300,  

che ha istituito le Agenzie Fiscali; 

VISTO l’articolo 67, comma 4, del medesimo decreto legislativo 30 luglio1999, n. 300 che 

prevede, tra gli organi delle Agenzie Fiscali, il Collegio dei revisori dei conti, composto dal 

Presidente, da due membri effettivi e da due membri supplenti iscritti al registro dei revisori contabili 

i quali durano in carica tre anni e possono essere confermati una sola volta; 

VISTO l’art. 5, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia delle Entrate; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 12 febbraio 2016, con il 

quale è stato nominato per al durata di tre anni, il collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia delle 

Entrate; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dall’art. 67, comma 4, del decreto legislativo 

30 luglio 1999, n. 300; 

VISTE le dichiarazioni rese dagli interessati concernenti le cause di inconferibilità e di 

incompatibilità; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del Collegio dei revisori dei conti 

dell’Agenzia delle Entrate; 

DECRETA 

Articolo 1 

1. E’ nominato, per la durata di tre anni, il Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia delle Entrate nelle 

persone dei signori: 

 

- Dott. Pier Paolo ITALIA - Presidente; 

- Dott. Giuseppe MOLINARO - membro effettivo; 

- Dott. Giovanni Battista LO PREJATO - membro effettivo; 

- Dott. Angelo PASSARO - membro supplente; 

- Dott.ssa Silvia BARNESCHI - membro supplente.  

Roma, 3 aprile 2019 

                                                                                        firmato: Giovanni Tria 


